Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение „

муниципального образования г. Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 172»
350072, г. Краснодар, ул. Зиповская 43, тел.992-20-87

е-тай: 45.4ги2Нфа@уапаех.ги

ПРИКАЗ
02.09.2021г. № 191
Об аттестации педагогических работников МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 172» в 2021-2022 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 16.07.2018г. № 2542 «Об
утверждении региональных документов по аттестации педагогических
работников организаций Краснодарского края, осуществляющих
образовательную деятельность», приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 18.07.2018г. № 2590 «Об
утверждении измерительных материалов для оценки профессиональной

деятельности педагогических работников организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, при проведении аттестации
в целях установления квалификационной категории» приказваю:

1. Назначить ответственного за организацию аттестации педагогических
работниккв МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 172» старшего
воспитателя Колупаеву Е.В.

2. Колупаевой Е.В.,старшему воспитателю, ответственному за

организацию аттестации педагогических работников:

2.1. Организовать изучение федеральных и — региональных
нормативных

документов по аттестации с педагогическими работниками ДОО,
2.2. Консультировать педагогических работников по вопросам

аттестации.
2.3. Сформировать списки педагогических работников на аттестацию

в 2021- 2022 учебном году.
2.4. Своевременно информировать аттестуемых педагогических

работников по вопросам организации и проведения аттестации.
2.5. Оказать помощь аттестующимся педагогическим работникам в

формировании пакета документов и портфолио.
2.6. Организовать своевременную подачу заявлений и размещение

информации о результатах профессиональной деятельности аттестуемого
педагогического работника (подтверждающих документов) на сайте ДОО для
экспертизы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Ф.М.Николаенко

С приказом ознакомлена:
Колупаева Е.В. 2 27